
COMUNE DI BARETE 
www.comune.barete.aq.it    pec: comune.barete.aq@legalmail.it 

Piazza del Duomo n.1 -  67010 –Barete  Provincia AQ     . 0862/ 976235   Fax  0862/ 975041 – C.F./P.IVA 0148360662 

 

 

UFFICIO DEL SINDACO 
ORDINANZA N. 6/2021 

 

Prot. n. 834 del 13.03.2021 

 

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID – 19;  

Misure per il contrasto e il contenimento –CHIUSURA SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

ILSINDACO 

 

Vista l’ordinanza sindacale n.5/2021 del 10.03.2021 con la quale veniva disposta la chiusura della Scuola 

dell’Infanzia di Barete fino al 10.03.2021; 

Considerato necessario rispettare il periodo di osservazione previsto dalla normativa Covid-19; 

Ritenuto di dover adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica e della salubrità degli 

ambienti scolastici;  

Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Abruzzo n.15 del 12.03.2021 che dispone, tra l’altro,        

“la sottoposizione a sorveglianza particolare i comuni di Barete ….”; 

Ritenuto inoltre opportuno sospendere le attività didattiche in presenza della Scuola dell’Infanzia di 

Barete; 

VISTO l’art.54 comma 4 (Attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale) del TUEL; 

ORDINA 

Per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, 

la CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI BARETE, fino a venerdì 19 marzo 2021, 

salvo successiva e diversa disposizione; 
 

DISPONE 

La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente; 

La trasmissione per gli adempimenti di competenza: 

-  Dirigente dell’Istituto Don Lorenzo Milani; 

-  A.S.L. 1- Avezzano-Sulmona-L’ Aquila- Dipartimento di prevenzione; 

-  Alla Prefettura dell’Aquila; 

-  Al Comando Stazione dei Carabinieri di Pizzoli; 

 

La presente ordinanza viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio della Casa Comunale, sul 

sito Web del Comune. 

 

ILSINDACO 

    F.to Leonardo Gattuso 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/b2/Barete-Stemma.svg

